
Mateřská škola Břestek, okres Uherské Hradiště 
 

Břestek 102, 687 08 p.Buchlovice 
IČ 75020629, tel. 572 595 717 

msbrestek1@gmail.com  
www.msbrestek.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2024/2025 

Přijetí dětí probíhá na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

KRITÉRIA POČET BODŮ 

1.  Trvalý pobyt v Břestku u dítěte, které dosáhlo věku 3 let k 31.8.2024. 3 

2. Poslední rok před zahájením povinné docházky do základní školy – tj. 
děti, které dosáhnou věku 5 let do 31.8. 2024 a děti s odkladem pov. 
škol. docházky. 

5 

3. Věk 
dítěte 

4 roky dosažené k 31. 8. 2024. 4 

3 roky dosažené k 31. 8. 2024. 3 

2 roky dosažené k 31. 8. 2024. 1 

 

 Každému dítěti budou přiděleny body za splněná kritéria, podle počtu bodů bude přiděleno 
pořadí, dle kterého budou děti přijímány do naplnění kapacity školy. V případě shodného 
počtu bodů bude rozhodující datum narození – děti budou řazeny dle věku (od nejstaršího po 
nejmladší). V případě shody rozhodne los. 
 

 Dítě musí být před přijetím do MŠ hygienicky samostatné. Používá toaletu (dítě se 
nepomočuje, nenosí pleny), při jídle jí samostatně lžící a pije ze skleničky, začíná si 
samostatně oblékat některé části oblečení, pohybuje se bezpečně chůzí, umí slovně 
vyjádřit své potřeby, reaguje na pokyny známé dospělé osoby. Mateřská škola není 
zařízena na pobyt dětí, které těchto podmínek nedosahují. 
 

 Přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popř. také registrujícího lékaře. 
Ředitelka přihlédne i k tomu, zda je možné vytvořit podmínky pro integraci dítěte. 
 

 Děti mohou být k předškolnímu vzdělávání přijaty i v průběhu školního roku, pokud to dovolí 
kapacita školy. 

 
 
 
 
 V Břestku dne 20. března 2024.             ………………………………………… 
                   Bc. Martina Kuderová, zastupující  ředitelka MŠ 
 

 

 

 

mailto:msbrestek1@gmail.c


Mateřská škola Břestek, okres Uherské Hradiště 
 

Břestek 102, 687 08 p.Buchlovice 
IČ 75020629, tel. 572 595 717 

msbrestek1@gmail.com  
www.msbrestek.cz 

 

 

Zákonní zástupci se seznámili s Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské 

škole Břestek, okres Uherské Hradiště. 

 

V …………………………………………….. dne ……………………… 

 

podpis zákonného zástupce: ………………………………….. 

 

mailto:msbrestek1@gmail.c

